2024年 8月 7日

お客様各位

国際化工株式会社

＜弊社 落下傘付信号（KP-16） 製品回収、無償交換について＞

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

さて、この度弊社が製造している落下傘付信号につきまして、環境負荷試験実施後に製品

を作動させた際に、定められている性能を満足しない製品が出荷されている恐れがあるこ

とが判明しました。

つきましては、以下の通り製品回収、無償交換を行いたく、お願い申し上げます。

お客様には多大なご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。

何卒、ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．製品名

国際化工株式会社製 落下傘付信号 型式名：ＫＰ－１６

２．対象製造年月及び対象数量

   ２０２１年２月製造品 ～ ２０２４年７月製造品  約３０，０００個

３．不具合事象

落下傘付信号を使用した際、打上げ高度及び燃焼時間の規定を満足しない恐れが

あります。

 ＊通常保管時に発火するなどの恐れはありません

４．製品回収、無償交換の方法

   代替製品：ＣＯＭＥＴ 落下傘付信号 ＨＫ製品 （Art.No.9163103）

ＣＯＭＥＴ 落下傘付信号 ＭＥＤ製品（Art.No.9163100）

   問合せ先： 国際化工株式会社 営業部

         TEL: ０３－３２６３－９４５７  FAX: ０３－３２３０－１０２３

     E-mail: info@kokusai-kakoh.co.jp

以上

mailto:info@kokusai-kakoh.co.jp